
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento diretto per l’attivazione di servizi di conto corrente ed 

altri servizi bancari per l’Ordine degli Psicologi della regione Umbria 

 

CIG Z7C2DCD8DC  

 

DETERMINAZIONE DEL RUP N. 1 DEL 27 LUGLIO 2020 

 

VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all’art. 12 che conferisce al 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, anche le seguenti 

attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’ordine”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e i relativi atti attuativi, con particolare riguardo alle 

Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, per quanto compatibili;  

 

VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 

 

VISTO, in particolare, il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento 

degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria e l’art. 11 del 

predetto Regolamento; 

 

VISTO il Piano triennale anticorruzione 2018-2020 adottato dall’Ente e i 

successivi aggiornamenti; 

 

CONSIDERATA, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 36, co. 

2, lett. a), D.Lgs. n. 50/16 e delle Linee guida ANAC n. 4, per quanto compatibili, 

ed ai sensi dell’art. 97, Cost., la necessità ed urgenza di affidare in via diretta i 

seguenti servizi bancari: 

1. attivazione di un conto corrente ordinario per l’operatività dell’Ente con utilizzo 

di funzioni home-banking. Informazioni relative all’utilizzo: conto corrente attivo 

senza necessità di affidamento, senza servizio di cassiere né di tesoreria, n. 

operazioni attive e passive annue prevedibili circa 1.000, n. addebiti permanenti 

2/3. Possibilità di pagamento F24 (tutte le tipologie), bonifici (nazionali e esteri), 

RAV, MAV, bollettini bianchi. 

2. rilascio di 1 carte prepagate ricaricabili (plafond massimo € 5.000). 

3. rilascio di 2 carte bancomat (prelievo massimo giornaliero € 600,00 prelievo 

massimo mensile 3.000). 

4.   rilascio di 1 blocchetto assegni; 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

per la durata di 3 anni dalla sottoscrizione del relativo contratto d’appalto; 

 

VISTO il decreto n. 10 del giorno 1 luglio 2020, con cui veniva avviata un’indagine 

di mercato per l’attivazione di servizi di conto corrente ed altri servizi bancari per 

l’Ordine degli Psicologi della regione Umbria; 

 

CONSIDERATO che, nei termini previsti dal decreto sopra menzionato, 

perveniva n. 1 preventivo, unitamente all’ulteriore documentazione 

amministrativa richiesta, da parte del Gruppo Intesa Sanpaolo, P.IVA 

11991500015, C.F. 00799960158 Filiale Terzo Settore Umbria della Banca sita in 

Perugia, via XX Settembre 70/a; 

 

CONSIDERATO che, dalle indagini svolte, l’importo preventivato per la 

prestazione del servizio sopra descritto è conveniente per l’Ente e conforme alle 

sue esigenze di bilancio. 

 

Tutto quanto ciò premesso, il RUP 

 

DETERMINA 

 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del Regolamento sui contratti sotto soglia 

e sul conferimento degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria, di affidare il servizio sopra descritto all’operatore economico 

Gruppo Intesa Sanpaolo, P.IVA 11991500015, C.F. 00799960158 Filiale 

Terzo Settore Umbria della Banca sita in Perugia, via XX Settembre 70/a, 

per la durata di tre anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del relativo 

contratto; 

 

 di subordinare la stipula del modello di contratto allegato al presente 

decreto al positivo espletamento delle verifiche contemplate nelle Linee 

Guida ANAC n. 4, per quanto compatibili, rispetto alla tipologia e 

all’importo dell’affidamento; 

 

 di comunicare la presente determinazione, unitamente al modello di 

contratto allegato, all’operatore economico, a mezzo PEC; 

 

 di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge. 

 

Il RUP 

Dott.ssa Paola Angelucci 


